
Fra: Annette Bull [mailto:ab@danskenergi.dk]
Sendt: 4. marts 2009 14:17
Til: Sagsbehandlere; Anni Christoffersen
Emne: Dansk Energi: Fremragende rapport fra Vismændene

Pressemeddelelse

4. marts 2009

Dansk Energi om dagens vismandsrapport:

Vismændene kræver helt rigtigt fokus på biler, bønder og boliger i energi- og klimapolitikken

De miljøøkonomiske vismænd sætter en fundamental ny dagsorden med dagens rapport. Vismændene gør op med årtiers energi- og klimapolitik, og slår med syvtommersøm fast, at det bliver en kæmpeudfordring for Danmark at opfylde vores forpligtelse til at reducere udledningen af klimagasser med 20 pct. i den ikke kvotebelagte sektor, populært biler, bønder og boliger.

- Det er en fremragende rapport, vismændene fremlægger. Vismændene flytter klimakampen hen over ligusterhækken og direkte ind i danskernes hverdag. Vismændene skære igennem i relation til, hvor vi som land skal sætte ind, siger Lars Aagaard, vicedirektør i Dansk Energi.

- Herhjemme bruger vi alt for meget tid på politiske diskussioner om alt det, der er styr på i klimapolitikken. Faktum er, at der udestår en prioriteret indsats over for biler, bønder og boliger, siger Lars Aagaard.

Ifølge vismændene ligger løsningen lige for. Det er elbiler, eldrevne varmepumper i stedet for olie- og naturgasfyr. Vismændene anbefaler også at vi skal bruge mere fjernvarme, hvor det kan betale sig og mere biogas.

- Spørgsmålet til os danskere er nu. Hvordan skal dit hus varmes op? Hvor meget må det koste at spise kød? Hvad er det for nogle biler, vi fremadrettet skal køre i? Det er regeringen og Folketinget, der skal tilrettelægge politikken, så borgerne handler i overensstemmelse med klimaudfordringer, siger Lars Aagaard.

- At ændre fundamentale forhold i vores samfund kræver langsigtede investeringer. Det haster derfor med en afklaring af i hvilket omfang vi vil nå vores klimamål via reduktioner i Danmark eller køb af forureningstilladelser fra andre lande, siger Lars Aagaard.

Kontakt: Lars Aagaard, tlf. 35 300 450 / 22 750 450, laa@danskenergi.dk

Med venlig hilsen
Dansk Energi
Torben Hvidsten
Tlf.: 22 750 471